1

BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

TỔNG CÔNG TY

CẢNG HÀNG KHÔNG VIỆT NAM - CTCP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

 Tp.Hồ Chí Minh, ngày 24 tháng 07 năm 2018

TỜ TRÌNH

Về việc miễn nhiệm và bầu bổ sung thành viên Hội đồng quản trị của

Tổng Công ty Cảng Hàng không Việt Nam - CTCP

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH13 của nước Cộng hòa Xã hội chủ

nghĩa Việt Nam;

- Căn cứ Nghị định số 71/2017/NĐ-CP ngày 06/06/2017 của Chính phủ hướng

dẫn về quản trị công ty áp dụng đối với công ty đại chúng;

- Căn cứ Thông tư số 95/2017/TT-BTC ngày 22/09/2017 của Bộ Tài chính Quy

định hướng dẫn một số điều của Nghị định số 71/2017/NĐ-CP ngày 06/06/2017

của Chính phủ hướng dẫn về quản trị công ty áp dụng đối với công ty đại

chúng;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Tổng Công ty Cảng hàng không Việt

Nam – CTCP;

- Căn cứ Quyết định số 924/QĐ-BGTVT ngày 07/05/2018 của Bộ Giao thông vận

tải về việc nghỉ hưu để hưởng chế độ bảo hiểm xã hội đối với ông Lê Mạnh

Hùng;

- Căn cứ công văn số 7693/BGTVT-  QLDN ngày 13/07/2018 của Bộ Giao thông

vận tải về nội dung biểu quyết tại Đại hội đồng cổ đông bất thường lần 1 năm

2018 của ACV;

Hội đồng quản trị Tổng Công ty Cảng Hàng không Việt Nam - CTCP k nh tr nh

Đại hội đồng cổ đông xem xét và biểu quyết thông qua các nội dung như sau:

I. Về việc miễn nhiệm thành viên Hội đồng quản trị Tổng Công ty Cảng Hàng

không Việt Nam – CTCP:

Miễn nhiệm ông Lê Mạnh Hùng, Thành viên Hội đồng quản trị Tổng Công ty

Cảng Hàng không Việt Nam – CTCP thôi làm thành viên Hội đồng quản trị để

nghỉ hưu theo chế độ.

2

II. Về việc bầu bổ sung 01 thành viên Hội đồng quản trị Tổng Công ty Cảng

Hàng không Việt Nam – CTCP:

Thông tin ứng cử viên:

1. Họ và tên: Vũ Thế Phiệt

2. Giới t nh: Nam

3. Ngày tháng năm sinh: 20/11/1973

4. Quê quán: Thôn Thành An, xã Nghĩa Phong, huyện Nghĩa Hưng, tỉnh Nam

Định.

5. Tr nh độ chuyên môn: Thạc sỹ Quản trị kinh doanh

6. Tr nh độ lý luận ch nh trị: Cao cấp

7. Tr nh độ ngoại ngữ: Tiếng Anh C

8. Quốc tịch: Việt Nam

9. Dân tộc: Kinh

10. Chức vụ hiện nay tại Tổng Công ty: Phó Tổng Giám đốc

11. Chức vụ đang nắm giữ tại các tổ chức khác: Chủ tịch HĐQT Công ty Cổ

phần Dịch vụ hàng hóa hàng không Việt Nam

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, thông qua!

Trân trọng!